PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Ndertim By pass Sarande, Faza I” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Punime 

ndërtimi për autostrada, rrugë 45233100‐0 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,999,869,151.44 (një miliard e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë 

milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e pesëdhjetë e një presje dyzet e katër) 

Lekë pa TVSH. 

Në Euro: 20,500,965.16 (njëzet milion e pesëqind mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e pesë presje 

gjashtëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Në bazë të Nenit 21, pika 2 të  Ligjit Nr. 16/2024 Për disa shtesa dhe ndryshime në Ligjin Nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, Nenit 2, pika 2/c dhe Nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar me Vendimin Nr.